
Contacto

Teléfono 954288547
Fax 954288567
Correo Electrónico sea12contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Avenida de la MAestranza Aérea, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA12/00000535E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 12 - Agrupación del Acuartelamiento Aéreo Tablada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D

Objeto del Contrato: Reparación de la red de contraincendios del Escuadrón de Vigilancia Aérea nº11, en
Alcalá de los Gazules, Cádiz

Reparación de la red de contraincendios del Escuadrón de Vigilancia Aérea nº11, en Alcalá de los Gazules,Descripción 
Cádiz
Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Siete (7) meses desde el día siguiente al de la firma del acta de comprobación del replanteo (la cual se
efectuará en un plazo máximo de 15 días desde la firma del Contrato), si no tuviese reservas o, en caso contrario, al
siguiente a la notificación al contratista del acto formal autorizando el comienzo de las obras.

Lugar de ejecución
Reparación de la red de contraincendios del Escuadrón de Vigilancia Aérea nº11, en Alcalá de los Gazules (Cádiz),
ubicado en el Pico del Montero, Parque Natural de los Alcornocales.
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

Pico del Montero, Parque Natural de los Alcornocales.
(11180) Cádiz España

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D


Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones establecidos en los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que se han observado los
requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación y en virtud de los
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, RESUELVO Adjudicar el expediente reseñado a la
Empresa ES000B04363040 - INSTALACIONES ELECTRICAS Y DESALINIZADORAS S.L., de conformidad con la
propuesta y motivación de la
adjudicación, por importe total de 223.612,32 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS Y DESALINIZADORAS S.L.
NIF B04363040
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERRA DE BAZA, 69
(04240) VIATOR España

Contacto

Teléfono +34 950144867
Correo Electrónico francisco@idesasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.803,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.612,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA12/00000535-E
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Firmado_24 Contrato 535 red contraincendios.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbf9907e-6e5b-40dd-b7e1-5c194ece1dc3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=249106e3-5139-4e46-b65a-e76276435254
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbf9907e-6e5b-40dd-b7e1-5c194ece1dc3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbf9907e-6e5b-40dd-b7e1-5c194ece1dc3


Lugar

Sala de reuniones de la Sea 12

Dirección Postal

Avda. de la Maestranza Aérea s/n
(41011) Sevilla España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa y oferta
económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 240.000 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones establecidos
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que se han
observado los requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación y en
virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, RESUELVO Adjudicar el expediente reseñado
a la Empresa ES000B04363040 - INSTALACIONES ELECTRICAS Y DESALINIZADORAS S.L., de conformidad con la
propuesta y motivación de la
adjudicación, por importe total de 223.612,32 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá enviar correo electrónico a sea12licitaciones@mde.es solicitando el interés en
asistir al acto con 24 horas de antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Visita técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iLeCWRWQBVVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000013945549 |  2024-000861662 | Wed, 07 Aug 2024 12:17:11:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136082489392142972590693067360927639668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4iLeCWRWQBVVYjgxA4nMUw%3D%3D

